

Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço

Nº: 05/2023

Data da abertura: 22 de dezembro de 2023, Hora: às 9:00 horas

Objeto: será objeto da presente licitação a aquisição de material de custeio.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3			
				Gilma							
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Banner(com imagens e frases) motivadoras de apoio das famílias a vida escolar dos filhos med. 80cm x 60 cm;	Unid	4	120,00	480,00						
02	Papel chamequinho, com 100 folhas, amarelo, verde, cores variadas;	Pacote	4	7,00	28,00						
03	Pincel Atômico fino com 12 unid;	Jogo	9	36,00	324,00						
04	Fita adesiva transparente 45mm x 45m;	Unid	10	5,00	50,00						
05	Toner para impressora 58A;	Unid	1	125,00	125,00						
06	Produção de card para divulgação do evento;	Unid	88	2,00	176,00						
07	TNT cores variadas;	metro	12	2,60	31,20						
08	EVA com glitter cores variadas;	folhas	16	6,00	96,00						
TOTAL				<u>1.310,20</u>							

OBS:

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº **13.537 de 19/06/2023**, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa: **M.G.S.PEREIRA LUCENA IMP.&EXP. ME**, com valor de **R\$ 1.310,20 (mil trezentos e dez reais e vinte centavos)**.

Prazo de Entrega: 15

Conferir Tomada de Preço nº 05/2023

Validade Mínima da Proposta: 30

Conferir Tomada de Preço nº 05/2023

Forma de Pagamento: a vista

Conferir Tomada de Preço nº 05/2023

Brasileia – AC, 22 de dezembro de 2023.

Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço

Nº: 05/2023

Data da abertura: 22 de dezembro de 2023, Hora: às 9:00 horas

Objeto: será objeto da presente licitação a aquisição de material de custeio.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes									
				EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3					
				Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
09	Tinta guache com 250ml, cores variadas;	Pote	33	9,00	297,00								
10	Papel laminado cores variadas;	Folha	15	2,00	30,00								
11	Pistola de cola quente bico fino;	unid	1	28,00	28,00								
12	Bastão cola quente fino 1 kg;	kg	1	78,00	78,00								
13	Pinceis de corda n° 18 para pintura;	Unid	15	9,00	135,00								
14	Tinta colorida para impressora Epson L3250;	kit	2	70,00	140,00								
1	Bloco adesivo, 38mm x 51mm, sortido, 4 unid de 50 folhas (post-it)	Pacote	6	18,00	108,00								
16	Banner (com imagens de divulgação do evento dos alunos)	unid	2	120,00	240,00								
TOTAL				<u>1.056,00</u>									
OBS:													
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº 13.537 de 19/06/2023 , classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa: M.G.S.PEREIRA LUCENA IMP.&EXP. ME, com valor de R\$ 1.056,00 (mil e cinquenta e seis reais).													
Prazo de Entrega: 15						Conferir Tomada de Preço nº 05/2023							
Validade Mínima da Proposta: 30						Conferir Tomada de Preço nº 05/2023							
Forma de Pagamento: a vista						Conferir Tomada de Preço nº 05/2023							

Brasileia – AC, 22 de dezembro de 2023.

Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço

Nº: 05/2023

Data da abertura: 22 de dezembro de 2023, Hora: às 9:00 horas

Objeto: será objeto da presente licitação a aquisição de material de custeio.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes									
				EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3					
				Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
17	Papel madeira;	Folhas	136	3,00	408,00								
18	Clips cromado 4/6 com 50 unid;	Cx	10	4,00	40,00								
19	Massa de modelar 180gm, com 12 cores;	Cx	9	4,00	36,00								
20	Papel A4 resma, com 500 folhas;	Cx	2	298,00	596,00								
21	Toner para impressora 58A;	Unid	3	125,00	375,00								
22	Caneta esferográfica, material transparente, cor azul, com 50 unid;	Cx	1	58,00	58,00								
23	Confeção gráfico de panfleto com 100 unid; (adquirido com o rendimento do recurso)	Pacote	1	320,00	320,00								
24	Papel cartão cores variadas;	Folhas	136	2,00	272,00								
TOTAL				<u>2.105,00</u>									

OBS:

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº **13.537 de 19/06/2023**, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa: **M.G.S.PEREIRA LUCENA IMP.&EXP. ME**, com valor de R\$ **2.105,00** (dois mil cento e cinco reais).

Prazo de Entrega: 15

Conferir Tomada de Preço nº 05/2023

Validade Mínima da Proposta: 30

Conferir Tomada de Preço nº 05/2023

Forma de Pagamento: a vista

Conferir Tomada de Preço nº 05/2023

Brasileia – AC, 22 de dezembro de 2023.

Escola Coronel Manoel Fontenele de Castro
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço

Nº: 05/2023

Data da abertura: 22 de dezembro de 2023, Hora: às 9:00 horas

Objeto: será objeto da presente licitação a aquisição de material de custeio.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes									
				EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3					
				Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
25	Prancheta plastica A4 23,5cm x 34cm, com prendedor metalico;	Unid	3	18,00	54,00								
26	EVA com glitter cores variadas;	Folhas	16	6,00	96,00								
27	TNT cores variadas;	Metro	12	2,50	30,00								
28	Banner (com os nomes dos alunos que melhor se destacaram e obtiveram um melhor desempenhos); medindo 80 x 60;	Unid	1	120,00	120,00								
29	Cartolina cores variadas;	Folhas	100	1,00	100,00								
30	Cola para isopor com 40gm;	Unid.	20	3,50	70,00								
31	Papel madeira;	Folhas	100	3,00	300,00								
32	Fita adesiva transparente 45mm x 40mm;	Unid	17	5,00	85,00								
33	Tesoura escolar de aço inox 19,5 cm;	Unid	15	22,00	330,00								
TOTAL				<u>1.185,00</u>									
OBS:													
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01/CE. CEL.MFC/2023 datado no dia 19/06/2023 publicada no D. O E nº 13.537 de 19/06/2023 , classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> a empresa: M.G.S.PEREIRA LUCENA IMP.&EXP. ME , com valor de R\$ 1.185,00 (mil cento e oitenta e cinco reais) .													
Prazo de Entrega: 15						Conferir Tomada de Preço nº 05/2023							
Validade Mínima da Proposta: 30						Conferir Tomada de Preço nº 05/2023							
Forma de Pagamento: a vista						Conferir Tomada de Preço nº 05/2023							

Brasileia – AC, 22 de dezembro de 2023.